Estância Velha RS,16 de junho de 2020.

Pedido de Providências Nº 070/2020
Autor: Ver. Marcia Ribeiro

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelênciao encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos seguintes pedidos de providências:
a) Troca ou conserto da rede de iluminação pública na rua Germano Leuck, entre as ruas Vereador Antonio Centeno e LuisPeteffi, no bairro Rincão dos Ilhéus. O trecho está com seis postes com as lâmpadas desligadas ou queimadas.

b) Troca ou conserto da luminária de poste situado na Rua Amandio F. Johann, na altura no número 514, no bairro Rincão dos Ilhéus.

c) Troca ou conserto da luminária de poste situado na rua Magdalena de Quadros Bittencourt,  86, no bairro Rincão dos Ilhéus.

Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Marcia Ribeiro

                                Vereadora do PT
Exma. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS